
 

 

Sede legale ed Amministrativa: Piazza IV Novembre, 25 – 15059 MONLEALE [AL] - Italy 

Tel 0131/1800064   e-mail:   info@5valliservizi.it   pec: affarigenerali@pec.5valliservizi.it 

web:     www.5valliservizi.it - Reg. Imprese Alessandria n. REA AL-226855 - Cod. Fisc/Partita I.V.A. n. 02104100066 

 

 

1 

DET 071/00 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 68 - VARIAZIONE SOMMA RISULTANTE DA 
IMPORTI GARA EUROPEA - ACQUISTO FORNITURE STEP1. 

 
Il sottoscritto Avv. Paolo CAVIGLIA – Amministratore Unico della Società 5 Valli Servizi S.r.l., in data 
07/04/2023. 
 
Richiamata la Determina n. 68 del 13 febbraio 2023, con la quale si procedeva all’aggiudicazione della gara 
europea a procedura aperta per l’appalto della fornitura contenitori per il servizio di raccolta differenziata rifiuti. 
 
Visto il Verbale del Seggio Amministrativo Seduta del 18 novembre 2022 – Allegato sub A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, dal quale risulta che la migliore offerta per il Lotto 1 è quella formulata 
dal seguente operatore economico: 
ECOPLAST SRL - IV° Strada zona ind.le – 93012 GELA (CL) P.IVA 01349340859 

 

LOTTO 1 - Importo complessivo stimato: € 45.574,00 (quarantacinquemilacinquecentosettantaquattro/00=)    
IVA esclusa. Lotto CIG [9443652C27] 

Descrizione PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA 
ESCLUSA IN EURO (IN CIFRE) 

PREZZO UNITARIO OFFERTO IVA 
ESCLUSA IN EURO (IN LETTERE) 

Contenitori raccolta differenziata Lt. 10 
- rifiuto UMIDO pezzi 2.060  

€ 1,52.=  Euro uno/52.=  

Contenitori raccolta differenziata Lt. 25 
- rifiuto UMIDO pezzi 5.024  

€ 4,19.=  Euro quattro/19.=  

Contenitori raccolta differenziata – Lt. 
30 - rifiuti SECCO - CARTA – 
PLASTICA pezzi 1.508  

€ 5,11.=  Euro cinque/11.=  

Totale offerta economica LOTTO 1 (prezzo unitario offerto per numero contenitori) in cifre € 30.745,91 - in 
lettere euro trentamilasettecentoquarantacinque/91.= 
 
Constatato che da una successiva verifica si è riscontrato che i prezzi unitari erano esatti ma che a causa di 
un mero errore di calcolo il totale complessivo del Lotto 1, pari ad €. 30.745,91 risultava errato. 

Appurato che da un opportuno riconteggio, il totale corretto risulta essere di importo pari ad €. € 31.887,64 - in 
lettere trentunmilaottocentottantasette/64. = 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
  
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50” (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 
  
Visto D.L. 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2109, n. 55, (cosiddetto 
“Sblocca cantieri”); 
  
Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 (cosiddetto 
“Decreto Semplificazioni”); 
  
Visto il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108 (cosiddetto 
“Decreto Semplificazioni-Bis”); 
  

mailto:info@5valliservizi.it
http://www.5valliservizi.it/
https://www.5valliservizi.it/it-it/home
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2019_0032.pdf
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2019_0032.pdf


 

 

Sede legale ed Amministrativa: Piazza IV Novembre, 25 – 15059 MONLEALE [AL] - Italy 

Tel 0131/1800064   e-mail:   info@5valliservizi.it   pec: affarigenerali@pec.5valliservizi.it 

web:     www.5valliservizi.it - Reg. Imprese Alessandria n. REA AL-226855 - Cod. Fisc/Partita I.V.A. n. 02104100066 

 

 

2 

DET 071/00 

Vista la legge 23 dicembre 2021 n. 238 (Legge europea 2019-2020); 
  
Visto il D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla Legge 28 Marzo 2022 n. 25; 
 
Visto lo Statuto della Società “STATUTO FEDRA - 5 VALLI SERVIZI SRL AGGIORNATO AL 15.02.2022”; 
 
Dichiarata la conformità del presente provvedimento alle vigenti norme di Legge, allo Statuto Provinciale ed ai 
Regolamenti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) Di dare atto che gli importi contrattuali risultano ridefiniti come segue, per il solo LOTTO 1:  
Importo contrattuale € 31.887,64 IVA esclusa - in lettere trentunmilaottocentottantasette/64;  
 
3) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

 
L’Amministratore Unico 

                                                                           F.to Avv. Paolo CAVIGLIA 

 
*Allegati: 
 
-VERBALE SEGGIO AMMINISTRATIVO (Allegato sub A) 

mailto:info@5valliservizi.it
http://www.5valliservizi.it/

